1

    TỈNH ĐOÀN BÌNH PHƯỚC                           ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH  ĐOÀN HUYỆNBÙ ĐĂNG

                        ***                                           Bù Đăng, ngày   tháng 08 năm 2018

  Số: 49/CV.HĐTN
“V/v chỉ đạo đại hội Đoàn, chi Đoàn

trường học năm học 2018 - 2019"

                   Kính gửi: - Chi bộ, BGH trường TH, THCS, THPT trong toàn huyện.

                                    - BTV Đoàn các xã, thị trấn;

                                    - BCH Đoàn, chi Đoàn các trường.

 - Thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

 - Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học

năm học 2018 - 2019 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn Bình Phước.

 - Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học

năm học 2018 - 2019 của Ban Thường vụ Huyện Đoàn Bù Đăng.

 - Để kịp thời kiện toàn, cũng cố tổ chức Đoàn trong các chi Đoàn, Đoàn

trường kịp thời đi vào hoạt động và hiệu quả trong năm học mới 2018 - 2019; BTV

Huyện Đoàn định hướng tổ chức đại hội Đại hội Đại biểu Đoàn trường và Đại hội

chi Đoàn trường học, năm học 2018 - 2019 như sau:

 I. THỜI GIAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI:

1. Cấp chi Đoàn:

- Các chi Đoàn trực thuộc đoàn trường THPT và các xã, thị trấn tiến hành đại

hội dứt điểm trước 20/9/2018.

2. Cấp Đoàn cơ sở: Các Đoàn trường THPT hoàn thành đại hội trước

30/9/2018.

3. Theo kế hoạch, BTV Huyện Đoàn giao cho BCH Đoàn trường THPT Lê

Qúy Đôn tổ chức đại hội điểm, đề nghị BCH Đoàn trường tham mưu tốt chi bộ,

BGH nhà trường để tổ chức thành công đại hội. Thời gian đại hội điểm trước ngày

30/09/2018.

 II. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU:

* Đại biểu chính thức và công tác bầu cử:

  - Ban chấp hành Đoàn và chi Đoàn trường học triệu tập đại biểu dự đại hội

với  số lượng đại biểu phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị và điều

lệ Đoàn quy định.

 - Công tác bầu cử thực hiện theo phần thứ II, những vấn đề tổ chức của Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh trong hướng dẫn số: 22/HD-TWĐTN, ngày 28 tháng 06 năm

            2

2013 của Ban chấp hành TW Đoàn về việc hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh.( Đường link: //thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Huong-

dan-22HD-TWDTN-nam-2013-thuc-hien-Dieu-le-Doan-thanh-nien-Ho-Chi-Minh-204143.aspx)

 III. NỘI DUNG:

 - Văn kiện Đại hội và các nội dung liên quan BCH Đoàn trường, chi Đoàn

trường trực thuộc Huyện Đoàn tham mưu chi bộ và gửi vể BTV Huyện Đoàn (bộ

phận TNTH) phê duyệt trước ngày tổ chức Đại hội 10 ngày.

 - Riêng đối với chi Đoàn trực thuộc xã, thị trấn do BTV Đoàn các xã thị trấn

ra văn bản chỉ đạo và thực hiện chương trình đại hội theo điều lệ quy định và căn

cứ đúng với chương trình năm học 2018 - 2019 của BTV Huyện Đoàn. Tổng duyệt

nội dung chương trình đại hội trước khi đại hội diễn ra 5 ngày.

 IV. MỘT SỐ YÊU CẦU:

 -  Riêng đối với BTV Đoàn các xã, thị trấn phải chọn ra 01 chi Đoàn tổ chức

đại hội mẫu và mời BTV Huyện Đoàn về dự để nắm bắt công tác chỉ đạo tổ chức

đại hội.

 - Đại biểu dự đại hội phải mặc áo TNVN, đeo huy hiệu Đoàn, tác phong lịch

sự.

 - Trong quá trình chuẩn bị đại hội nếu gặp khó khăn, vướng mắc phải kịp

thời báo cáo cho chi bộ, BTV huyện Đoàn để có hướng giải quyết.

Trên tinh thần công văn này BTV Huyện Đoàn đền nghị BCH Đoàn, chi

Đoàn trường tham mưu chi bộ, BGH nhà trường triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VP

TM. BTV HUYỆN ĐOÀN

BÍ THƯ

Điểu Khuê